
Dohoda o vzájemné spolupráci mezi Radou rodičů SPŠS Betlémská a 

Studentským parlamentem SPŠS Betlémská 

 

1. Obecná pravidla 

 

- Studentský parlament SPŠS Betlémská (dále jen „SP“) má možnost se obracet na 

Radu rodičů SPŠS (dále jen „RR“) ve věci projednávaného návrhu a požadovat 

vyjádření RR k danému návrhu 

 

- RR se zavazuje se zabývat návrhy přicházejícími ze strany SP, tzn. návrh projednat 

na nejbližší řádné schůzi RR, uskutečnit hlasování a dojít k jednotnému vyjádření, 

popřípadě k jednotnému vyjádření spolu s pozměňovacími návrhy 

 

- RR se zavazuje podávat vyjádření k návrhům SP ve lhůtě patnácti pracovních dní 

od projednání návrhu na řádné schůzi RR 

 

- RR má možnost se obracet na SP ve věci projednávaného návrhu a požadovat 

vyjádření SP k danému návrhu 

 

- SP se zavazuje se zabývat návrhy přicházejícími ze strany RR, tzn. návrh projednat 

na nejbližší řádné schůzi SP, uskutečnit hlasování a dojít k jednotnému vyjádření, 

popřípadě k jednotnému vyjádření spolu s pozměňovacími návrhy 

 

- SP se zavazuje podávat vyjádření k návrhům RR ve lhůtě patnácti pracovních dní 

od projednání návrhu na řádné schůzi SP 

 

- Vyjádřením k návrhům SP je myšleno následovné: 

- a)  RR návrh SP akceptuje 

- b)  RR návrh SP neakceptuje 

- c)  RR návrh SP akceptuje s připomínkami 

 

- V případě a) není nutné další vyjádření, RR pouze navrhne termín implementace 

návrhu, který se zavazuje dodržet 

- V případě b) je nutné vyjádření, proč RR nemůže akceptovat návrh SP 

- V případě c) je nutné formulovat pozměňovací návrhy a následně je na zvážení  

vedení SP, zdali bude s takovou verzí souhlasit, nebo bude iniciovat další jednání o 

tomto návrhu včetně pozměňovacích návrhů na půdě SP 

 

 

 



- Vyjádřením k návrhům RR je myšleno následovné: 

- a)  SP návrh RR akceptuje 

- b)  SP návrh RR neakceptuje 

- c)  SP návrh RR akceptuje s připomínkami 

 

- V případě a) není nutné další vyjádření, SP pouze navrhne termín implementace 

návrhu, který se zavazuje dodržet 

- V případě b) je nutné vyjádření, proč SP nemůže akceptovat návrh RR 

- V případě c) je nutné formulovat pozměňovací návrhy a následně je na zvážení  

vedení RR, zdali bude s takovou verzí souhlasit, nebo bude iniciovat další jednání 

o tomto návrhu včetně pozměňovacích návrhů na půdě RR 

 

2. Způsob komunikace mezi SP a RR: 

 

- Předsedové SP i RR mají povinnost zajišťovat vzájemnou aktivní komunikaci mezi 

těmito orgány. 

 

- S veškerou komunikací mezi SP a RR bude seznámen koordinátor SP (v případě 

písemné komunikace bude v kopii emailu) 

 

- Veškerá oficiální komunikace bude zaznamenána, vytištěna a uložena do archivu 

SP, který je spravován koordinátorem SP 


